
 

AUTO MYSLIVEC s.r.o. 
Sídlo: Hlubanská 741, 441 01 Podbořany 
IČO: 49902172 

 
 
 
OCHRANA OZNAMOVATELŮ 
 
Shrnující informace 
 
Kdo může oznamovat: 
- kdokoliv, kdo se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností dozvěděl o 
protiprávním jednání. Z oznamování jsou vyloučeny osoby dle § 2 odst. 3 písm. c) až 
g) a j). 
 
Co se oznamuje: 
- porušení nebo hrozící porušení dle platné a účinné právní úpravy. 
 
Jak se oznamuje: 
 komunikačním kanálem zajišťujícím důvěrnost poskytnutých informací, ochranu 
oznamovatele i nahlášené osoby a jejich osobních údajů. Anonymní oznámení 
nebudou oznámeními podle zákona a na nakládání s nimi se nebudou aplikovat 
postupy stanovené zákonem. 
 
Co je a jaký je účel ochrany oznamovatelů?  
V roce 2019 byla na úrovni Evropské unie přijata směrnice Evropského parlamentu a 
Rady EU)2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení 
práva Unie. Podle této legislativy je účinná a komplexní ochrana whistleblowerů 
(oznamovatelů), tedy osob, které oznámí protiprávní jednání v souvislosti s prací, 
podstatným prvkem boje proti korupci a součástí fungujícího právního státu. 
Whistlebloweři šetří nejen veřejné i soukromé finanční prostředky, ale mohou rovněž 
přispět k ochraně veřejného zdraví, zachraňovat životy, pomoci předcházet 
ekologickým katastrofám atp. Jednotlivé členské státy přijaly v souvislosti se 
směrnicí své transpoziční zákony, v České republice je to zákon č. 171/2023 Sb., o 
ochraně oznamovatelů. 
 
Ochrana osob a osobních údajů 
V otázce ochrany osobních údajů, jakož i v otázce ochrany oznamovatele a 
nahlašované osoby se postupuje dle platných právních předpisů a vnitřních předpisů. 
V případě využití oznamování porušení má oznamovatel právo na zachování 
důvěrnosti a další ochranu. Oznamovatel musí být ztotožněn. 
 
Jak bude s oznámením naloženo 
V závislosti na obsahu oznámení pověřená osoba přijme příslušné kroky a o 
výsledcích jednotlivých oznámení informuje oznamovatele, pokud to bude možné. 
Zpětná vazba o výsledcích oznámení je poskytována oznamovateli ve lhůtě 
přiměřené pro vyhodnocení jeho obsahu a přijetí příslušných kroků. 
 
Komunikační kanály (jak oznamovat porušení) 
Pro učinění oznámení využijte jeden z následujících kanálů: 
 



 

AUTO MYSLIVEC s.r.o. 
Sídlo: Hlubanská 741, 441 01 Podbořany 
IČO: 49902172 

 
 
Pověřenou příslušnou osobou určenou pro celou naši společnost jsou: 
Josef Kopecký 
email: kopecky.josef@autopodborany.cz 
tel.: 00420 604 555 162 
Hlubanská 741, 441 01 Podbořany 
 
Klára Mocová 
Email: mocova.klara@autopodborany.cz 
Tel: 00420 777 722 339 
Hlubanská 741, 441 01 Podbořany 
 
V rámci vnitřního oznamovacího systému se můžete obrátit na výše uvedenou 
příslušnou osobu na základě zákona, která primárně přijímá a zkoumá důvodnost 
oznámení a následně navrhuje opatření k nápravě zjištěného protiprávního stavu. 
 
Společnost AUTO MYSLIVEC s.r.o. nevyloučila v souladu s § 9 odst. 2 písm. písm. 
b) bodu 3 Zákona přijímání oznámení od osoby, která pro ni nevykonává práci nebo 
obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 
 
Oznámení můžete podat: 
• písemně prostřednictvím výše uvedených e-mailů či poštou 
• telefonicky prostřednictvím výše uvedených telefonních kontaktů 
• osobně 
• anonymizovaně prostřednictvím schránky důvěry umístěné v areálu naší 
společnosti 
 
Písemný kontakt: 
S Příslušnou osobou se můžete kontaktovat i písemně na adrese sídla společnosti, tj. 
AUTO MYSLIVEC s.r.o., sídlo: Hlubanská 741, 441 01 Podbořany, s uvedením na 
obálce do hlavičky: „k rukám Příslušné osoby - Whistleblower systém“ a 
můžete uvést i konkrétní Příslušnou osobu. Osobní schůzku si prosím pokud možno 
domluvte s Příslušnou osobou předem. 
 
Emailový kontakt: 
Váš poznatek můžete zaslat i na naši emailovou adresu 
compliance@autopodborany.cz 
 
Ombudsman: 
Společnost AUTO MYSLIVEC s.r.o.  jmenovala externího advokáta, aby vykonával 
funkci ombudsmana. Ten poskytuje poradenství ohledně Centrálního oznamovacího 
systému, případně zajišťuje, že v případě zájmu oznamovatele je oznámení předáno 
AUTO MYSLIVEC s.r.o. v anonymizované podobě. 
 
JUDr. Ondřej Demut. Kontakt: demutova.ivana@notarstvi-zatec.cz, +420 415 712 584 
(externista) 
 


